
Vol.231 2025年 6月発行 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。 

「地域連携室だより 6月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

 

休診・代診のお知らせ 

6 月 17日（火）内科 西影医師 休診→井上医師（代診あり） 

6月２０日・２７日（金）内科 山城医師 午前休診 

6月 27日（金）眼科 休診 

 

整形外科のお知らせ 

整形外科の外来診療は、火・水・木曜日でしたが、４月から火・水・木・金曜日に変更しております。 

 

訪問診療のお知らせ 

「自宅で最期を迎えたい」という患者、ご家族様の意向と同意により在宅療養の支援としており 

内科・外科・泌尿器科医師が訪問診療を行っております。（訪問条件あり） 

また、内科では、はりま姫路総合医療センターの総合内科医師が 2回/月の訪問診療も行っており、 

5月 30日からは、進藤医師から光丸医師に変わりました。 

 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟、地域包括ケア病棟共に空床があります。 

入院対応は比較的スムーズにできますので、ご紹介をお願い致します。 

 

  

 

 

 

宍粟市内の看護師や介護職員を対象に、今年度は以下の研修を計画しておりますので 

ふるってご参加下さい。 
第１回：令和 7年  ７月１７日（木）１４時～：「腰痛予防を考慮したおむつの当て方」 

第２回：令和７年 ９月：調整中「感染症について」 

第３回：令和７年１１月：調整中「成年後見制度について」 

第４回：令和８年 ２月 : 調整中「高齢者虐待・事例検討会」 

お問い合わせは 地域連携室 担当：立花までご連絡下さい。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 

 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-

hp.jp 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

地域看護連絡会・研修会のお知らせ 


